
VENDIM
Nr. 25/2026

PËR ZGJEDHJEN E ANËTARIT TË KËSHILLIT MBIKËQYRËS
TË BANKËS SË SHQIPËRISË

Nëmbështetje të nenit 78 të Kushtetutës, nenit 44, pikat 2 dhe 3, të ligjit nr. 8269, datë 23.12.1997,
“Për Bankën e Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe nenit 111 të Rregullores së Kuvendit, me propozimin
e një grupi deputetësh,

KUVENDI
I REPUBLIKËS SË SHQIPËRISË

VENDOSI:

Zgjedhjen e zonjës Holta Zaçaj anëtare të Këshillit Mbikëqyrës të Bankës së Shqipërisë.
Ky vendim hyn në fuqi menjëherë.

KRYETAR
Niko Peleshi

Miratuar në datën 20.2.2026.


